Arbor dumosa, sed insignis, saepe bi- vel triorgyalis, trunco crassitie brachii vel femoris, ab imo ramofissima, patula. *Rami* modo inermes, modo longis spinis patentissimis armati, epidermide testaceo-rubescente, hinc inde cinereo-punctata. At antiqui trunci *cortex* testaceo-fuscus, tenuis, extus squamis cinereis secedens.

Folia alterna, suborbiculata, magis minusve acuta basi que producta; in petiolum inaequaliter decurrentia, margine utrinque ter incisa (unde fere septangula), inaequaliter ferrata. Venae foliorum subferrugineae subtus et pagina inferior tota pubescit. *Petioli* breves, submarginati, pubescentes. *Stipulae* lanceolatae, ferratae, marcescentes.

Corymbi terminales ramulorum, frequentissimi, ut floribunda et fructifera arbor pulcherrimum ad spectum praebet. *Pedunculi* glabri, bracteolis exilibus linearibus notati, sub florescentiam deciduis. *Flores* majusculi, fere C. coccineae; di-trigyni et frequentius tetragyni. *Perianthium* brevissime campanulatum, quinquedentatum. *Corolla* pentapetala, majuscula, concava; petala coronae calycis infidentia cum staminum filamentis circiter 17. *Antherae* purpurascens, didymae. *Germen* orbiculato-depressum, villosum; *styli* longitudine staminum, simplices, *stigmatibus* incrassato, truncato.

Fructus: Bacca majuscula, ruberrima, subglobosa, calyce umbilicata, pulpa coccinea biloculari, disperma vel tetrasperma.

Floret sub finem Maji, post frondescentiam; fructus perficit sub finem Augusti, qui praesertim Septembris, post prima frigora, perquam saporidi evadunt. Folia ingruente hyeme ferruginescunt.

Hanc sine dubio *Gmelinus* (*Flor. sib. III. p. 176. n. 12.*) pro *Crataego Oxyacantha* posuit, licet in stylo-

stylorum numero erret, qui frequentius binarius et quaternarius. Differt autem haec species ab Oxyacantha foliis latioribus, forma diversis, stipulis lanceolatis et quod omnibus partibus fructificationis major; ut alia taceam. Interim fateor, me Oxyacantham, qualis a Cel. *Jacquino* descripta et *Flor. dan. tab. 634.* delineata est, apud nos nusquam observasse, nisi forte in Livonia detur. A *C. coccinea* differt nostra: foliis pubescentibus basi productis, brevius petiolatis et nullis glandulis notatis, floribus quoque minoribus. Secundum *Stellerum* et *Krascheninikovium* (*Descr. kamtsch. russ. I. p. 192.*) in Kamtschatka datur *Crataegus fructu rubro et nigro*, cujus fructus non solum pro bellariis, sed etiam ad destillandum inde Spiritum, cum aliis colligunt. De iis vero, cum neque descriptio nec specimina supersint, non constat. *Tabula nostra XI.* ramum floridum et fructibus onustum exprimit.